
ZARZĄDZENIE NR 74/2020

BURMISTRZA MIASTA KOWALEWO POMORSKIE

z dnia 01 lipca 2020r.

Or.0050.74.2020

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 171/2017 z dnia 29 grudnia 2017r. zmienionego
Zarządzeniem nr 135/2019 z dnia 09 października 2019r. Burmistrza Miasta Kowalewo

Pomorskie w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019r.,
poz. 351 ze zm.) oraz art. 117ba ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z
2019r. poz. 900 ze zm.)

zarządzam, co następuje

§ 1. 

W Zarządzeniu nr 171/2017 z dnia 29 grudnia 2017r. zmienionym Zarządzeniem nr 135/2019 z
dnia 09 października 2019r.  Burmistrza Miasta  Kowalewo Pomorskie  w sprawie wprowadzenia
zasad (polityki)  rachunkowości w załączniku nr 3b w pkt. V ppkt.  8 i 9 otrzymują następujące
brzmienie:

8. Odpowiedzialności solidarnej wraz z dostawcą towarów lub usługodawcą zarejestrowanym na
potrzeby podatku od towarów i usług jako podatnik VAT czynny za jego zaległości podatkowe
w części podatku od towarów i usług proporcjonalnie przypadającej na tę dostawę towarów lub
to świadczenie usług nie stosuje się, jeżeli zapłata należności:

1) wynika z transakcji innej niż określona w art. 19 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo
przedsiębiorców lub

2) została dokonana przelewem na rachunek inny niż zawarty na dzień zlecenia przelewu w
wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o
podatku  od  towarów  i  usług,  a  podatnik  złożył  przy  pierwszej  zapłacie  należności
przelewem  na  ten  rachunek  zawiadomienie  o  zapłacie  należności  na  ten  rachunek  do
naczelnika urzędu skarbowego właściwego dla podatnika, który dokonał zapłaty należności,
w terminie 7 dni od dnia zlecenia przelewu, lub

3) została  dokonana  przelewem  na  rachunek  banku  lub  rachunek  spółdzielczej  kasy
oszczędnościowo-kredytowej:

a) służący do dokonywania rozliczeń z  tytułu  nabywanych przez ten  bank lub tę  kasę
wierzytelności pieniężnych lub

b) wykorzystywany  przez  ten  bank  lub  tę  kasę  do  pobrania  należności  od  nabywcy
towarów lub usługobiorcy za dostawę towarów lub świadczenie usług, potwierdzone
fakturą, i przekazania jej w całości albo części dostawcy towarów lub usługodawcy, lub

c) prowadzony  przez  ten  bank  lub  tę  kasę  w  ramach  gospodarki  własnej,  niebędący
rachunkiem rozliczeniowym



-jeżeli odpowiednio bank, spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa lub podmiot
będący wystawcą faktury, wraz z informacją o numerze rachunku do zapłaty, przekazali
podatnikowi informację, że rachunek wskazany do zapłaty jest rachunkiem, o którym
mowa w lit. a, b lub c, lub

4) została dokonana z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, o którym mowa w
art. 108a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, lub

5) wynika  z  faktury  dokumentującej  czynności  z  tytułu  wewnątrzwspólnotowego  nabycia
towarów, importu towarów, importu usług lub dostawy towarów rozliczanej przez nabywcę.

9. Zawiadomienie o zapłacie należności na rachunek inny niż zawarty na dzień zlecenia przelewu
w wykazie podatników VAT powinno zawierać następujące informacje:

-  numer identyfikacyjny,  nazwę firmy oraz adres  siedziby podatnika,  który  dokonał  zapłaty
należności,
-  dane  wystawcy  faktury  wskazane  na  fakturze  (numer  identyfikacyjny,  nazwę albo  imię  i
nazwisko oraz adres),

- numer rachunku, na który dokonano zapłaty należności,
- wysokość zapłaconej należności i dzień zlecenia przelewu.

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sporz. A. Watras

          BURMISTRZ

      /-/ Jacek Żurawski


